de projeto com acréscimo de valor para a construção de 2 (duas) embarcações de apoio marítimo do tipo

PSV, cascos NAV-151 e NAV-152, no Estaleiro Navship Ltda. (CNPJ: 07.171.021/0001-19), anteriormente

priorizada conforme art. 1º da Resolução CDFMM nº 197, de 14 de setembro de 2023, com valor total de R$

706.126.425,30 (setecentos e seis milhões, cento e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e

trinta centavos), que correspondem a US$ 137.958.429,46 (cento e trinta e sete milhões, novecentos e

cinquenta e oito mil, quatrocentos e vinte e nove dólares norte-americanos e quarenta e seis centavos),

com data-base de 26/04/2024, processo nº 50020.003109/2024-14;

VII - ESTALEIRO NAVSHIP LTDA. (CNPJ: 07.171.021/0002-08): Alteração de projeto com

acréscimo de valor para construção de 01 (uma) instalação industrial em São João da Barra/RJ,

anteriormente priorizada conforme inciso VII do art. 2º da Resolução CDFMM nº 161, de 14 de dezembro de

2017, com valor total de R$ 343.397.612,32 (trezentos e quarenta e três milhões, trezentos e noventa e sete

mil, seiscentos e doze reais e trinta e dois centavos), que correspondem a US$ 71.087.983,34 (setenta e um

milhões, oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e três dólares norte-americanos e trinta e quatro

centavos), com data-base de 27/12/2023, processo no 50020.003036/2024-61.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ANTUNES DIAS BATISTA

Presidente do Conselho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.